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ORGANISMO PÚBLICO: 217 01  Instituto Estatal de la Juventud

TOTAL DEPENDENCIA 15,752,303.71 98.41%

INVERSIÓN 4,677,480.73 94.97%

4,677,480.73 94.97%H Asistencia y Seguridad Social

4,677,480.73 94.97%

C Otros Grupos Vulnerables

4,677,480.73 94.97%

C Desarrollo Social

4,677,480.73 94.97%

00 Programa Normal de Operación

3,935,397.01 95.98%

207 Promover la participación 

ciudadana y social.

1,455,658.18 99.91%B001 Fortalecimiento a iniciativas 
sociales, culturales, de 

sustentabilidad ambiental y de 

empresas para y de jóvenes.                                                                                                                                         

Otorgar apoyos a iniciativas sociales, 
culturales, económicos y de 
sustentabilidad ambiental.

Apoyo 35.00 0.00 0.00 35.00 0.0040.00 0.00 0.00 40.00 0.00

Capacitación para la comprobación del 
gasto 

Capacitación 2.00 0.00 0.00 0.00 2.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

Difusión de convocatoria Difusión 118.00 0.00 77.00 41.00 0.00118.00 39.00 79.00 0.00 0.00

Elaborar reglas de operación Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Publicación de resultados de proyectos 
a ejecutarse

Publicación 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar reuniones de comité 
dictaminador

Acuerdos 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Recepción de proyectos Proyecto 188.00 0.00 0.00 188.00 0.00350.00 0.00 250.00 100.00 0.00

Supervisión de proyectos ejecutados Supervisión 1.00 0.00 0.00 0.00 1.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00

998,954.76 99.90%B003 Premio Estatal de la Juventud 2008.                                                                                                                                                                                                                       Emisión de reglas de operación Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Reunión del Comite Reunión 4.00 0.00 0.00 2.00 2.004.00 0.00 2.00 2.00 0.00

Difusión de covocatoria a municipios Difusión 118.00 0.00 0.00 118.00 0.00118.00 0.00 95.00 23.00 0.00

Recepción de propuestas de proyectos Proyecto 54.00 0.00 0.00 54.00 0.00130.00 0.00 105.00 25.00 0.00

Publicación de Resultados Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Entrega de premios y reconocimientos 
a jóvenes

Reconocimiento 18.00 0.00 0.00 0.00 18.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

272,638.68 90.88%B004 Premio Nacional de la Juventud 

Indígena 2009.                                                                                                                                                                                                             

Evento de premiación de los ganadores 

del premio nacional indigena

Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00
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133,631.34 70.33%D001 Espacios Poder Joven (El Parral, 

Tuxtla Gutiérrez, Tapachula)                                                                                                                                                                                             

Establecimiento de brigadas para 
actividades de labor social

Brigada 4.00 0.00 0.00 0.00 4.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Consulta de orientación psicológica Consulta 22.00 0.00 0.00 0.00 22.00150.00 0.00 0.00 75.00 75.00

Plática para prevención de adicciones Platica 12.00 0.00 0.00 0.00 12.0026.00 0.00 0.00 13.00 13.00

Desarrollar actividades culturales 
(Exposición)

Exposición 16.00 0.00 0.00 0.00 16.0016.00 0.00 0.00 8.00 8.00

Desarrollar actividades deportivas Evento 6.00 0.00 0.00 0.00 6.006.00 0.00 0.00 3.00 3.00

Realizar concurso en actividades 
lúdicas, baile, canto y pintura

Concurso 42.00 0.00 0.00 0.00 42.0038.00 0.00 0.00 19.00 19.00

Desarrollar talleres de manualidades Taller 15.00 0.00 0.00 0.00 15.0030.00 0.00 0.00 15.00 15.00

Otorgar apoyo económico por 
prestación de servicios a coordinador 
del centro

Apoyo 37.00 0.00 0.00 0.00 37.0037.00 0.00 0.00 18.00 19.00

Equipamiento de Espacio Poder Joven 
en Tapachula

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

105,000.00 58.33%D002 Red Nacional de Programas Poder 

Joven de Radio, TV y Radio por 
Intenet                                                                                                                                                                                    

Diseñar y conducir programas de radio 
en las sedes de Tuxtla Gutierrez, 
Tonalá y Ocosingo

Programa Radiofónico 156.00 0.00 0.00 0.00 156.00156.00 0.00 0.00 78.00 78.00

Entrega de apoyos económicos a los 

encargados 

Apoyo 15.00 0.00 0.00 0.00 15.0015.00 0.00 0.00 8.00 7.00

969,514.05 99.60%D003 Apoyo al Fortalecimiento de 
Instancias Estatales de la Juventud                                                                                                                                                                                           

Emisión y entrega de tarjetas de 
descuentos poder jóven

Pieza 14,519.00 0.00 0.00 9,983.00 4,536.0024,000.00 0.00 0.00 12,000.00 12,000.00

Desarrollar, pláticas sobre sexualidad, 
salud reproductiva, adicciones y 
reciclado de material PET

Platica 59.00 0.00 0.00 0.00 59.0069.00 0.00 0.00 34.00 35.00

Realizar campañas de limpieza, 
reciclado del PET, y del medio 
ambiente.

Campaña 36.00 0.00 0.00 0.00 36.0036.00 0.00 0.00 18.00 18.00

Concurso de carteles sobre sexualidad 
y salud reproductiva, baile coreográfico, 
reciclado de materiales, y adicciones.

Concurso 18.00 0.00 0.00 0.00 18.0045.00 0.00 0.00 20.00 25.00

Diseño y emisión de material 
promocional con temas de sexulidad y 
salud reproductiva, adicciones y medio 

ambiente

Pieza 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.003,000.00 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00

742,083.72 89.95%

463 Fomentar actividades para el 
desarrollo productivo en regiones 

de pobreza.

742,083.72 89.95%D001 Programa de Organización 

Productiva para Mujeres Indígena                                                                                                                                                                                                 

Entrega de recursos para la ejecución 
de proyectos

Apoyo 9.00 0.00 0.00 0.00 9.0010.00 0.00 0.00 10.00 0.00

Cursos de contraloría social, equidad 
de género y humano, estufas 
ahorradoras, liderazgo organizacional y 
salud sexual.

Curso 5.00 0.00 0.00 0.00 5.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00
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Directora General

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


